PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

54-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", рассмотрев протест Прокуратуры Ненецкого автономного округа от 07.12.2012 № 5784/7-15/2-2012 на часть 1 статьи 7, часть 1 статьи 12 Регламента Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденный Решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от  27.12.2011 № 334-р (в редакции от 22.11.2012 № 482-р), следующие изменения:
1.1. Пункт 11 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"11) принимает на работу и увольняет муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в аппарате городского Совета, а также работников аппарата городского Совета, которые не являются муниципальными служащими;".
1.2. Второе предложение части 1 статьи 7 исключить.
1.3. Часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
"1. На постоянной профессиональной основе полномочия осуществляет председатель городского Совета.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 1.3 пункта 1, которые вступают в силу после государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

____________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

_________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

19 февраля 2013 года
№ 511-р